

RECEBEMOS DE EDINAMAR MACHADO PEGORARO - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 29/01/2018 VALOR TOTAL: R\$ 181,10 DESTINATÁRIO: CAMARA DE VEREADORES DE MANFRINOPOLIS - AVENIDA SAO CRISTOVAO, 001 CENTRO Manfrinopolis-PR		NF-e Nº. 000.000.230 Série 000
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE EDINAMAR MACHADO PEGORARO - ME R DOZE, 0 CENTRO - 85628-000 Manfrinopolis - PR Fone/Fax: (46) 3564-1254	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 000.000.230 Série 000 <i>Folha 1/1</i>	 1 CHAVE DE ACESSO 4118 0111 1934 5400 0142 5500 0000 0002 3016 0026 2450 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180015805596 - 29/01/2018 11:01:16
---	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180015805596 - 29/01/2018 11:01:16
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9049665170	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 	CNPJ 11.193.454/0001-42

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL CAMARA DE VEREADORES DE MANFRINOPOLIS		02.015.603/0001-92	29/01/2018
ENDEREÇO AVENIDA SAO CRISTOVAO, 001	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85628-000	DATA DA SAÍDA
MUNICÍPIO Manfrinopolis	UF PR	FONE / FAX (35) 6210-07	HORA DA SAÍDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FATURA / DUPLICATA
Pagamento à vista

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181,10
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181,10

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
		(0) Emitente				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
0				3,000	3,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	Q/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	V. APROX. TRIBUTOS	
1692	PASTA COM ELASTICO (PLASTICA) DELLOLINE OFICIO	42021210	0/500	5405	UND	5,0000	2,2000	11,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,47	
3283	PAPEL SULFITE A 4 BOREAL 75 G 210 X 297	48025610	0/103	5102	UN	1,0000	20,9000	20,90	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,45	
324	CANETA BIC	96081000	0/103	5102	CX	1,0000	48,9000	48,90	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,49	
3236	PASTA REGISTRADORA OFICIO LARGA TIGRADA	48203000	5/500	5405	UND	1,0000	8,9000	8,90	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,88	
2927	CLIPS GALVANIZADO REF.2/0 CX.C/100UNID - WIRE FLEX	83059000	0/103	5102	CX	2,0000	1,9000	3,80	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,68	
4597	PAPEL SULFITE A4 HP OFFICE C/500 DE.	48025610	0/500	5405	UN	2,0000	24,9000	49,80	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,86	
146	AGENDAS FRAMA 2016 COLORFUL ESPIRAL. SORT.96FLS UNIDADE 2548	48201000	0/500	5405	UN	2,0000	18,9000	37,80	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,74	

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Contribuinte: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SN conf. Lei Compl n.123/06, nao gera direito a credito fiscal de IPI e ISS. - Mercadoria com Substituicao Tributaria conforme decreto 46087/2008 combinado com convenio 104/2008 - 74/1994. Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 25,57 (%14,12) - Fonte IBPT PROCON/PR - www.pr.gov.br/procon (0800-41-1512 R. Alameda Cabral, 184, Centro, Curitiba/PR, CEP 80410-210, FAX (41) 3219-7400)	